
Департамент образования мэрии города Магадана 

Муниципальное  бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

города Магадана «Центр развития ребёнка – детский сад № 46 » 

 ( МБДОУ № 46) 

 Приказ 

                                                                       г. Магадан 

    От 16.07.2020 года                                                                                                    № 102 

Об обеспечении антитеррористической защищенности 

      В целях соблюдения требований постановления Правительства РФ от 02.08.2019 № 

1006 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов 

(территорий) Министерства просвещения РФ и объектов (территорий), относящихся к 

сфере деятельности Министерства просвещения РФ, и формы паспорта безопасности 

этих объектов (территорий)», обеспечения антитеррористической защищенности 

МБДОУ  №46 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Заместителю  заведующего  по АХР Башировой Е.И., ответственному за    пожарную 

безопасность  дошкольного учреждения : 

1.1.Проводить контрольное обследование помещений, зданий и территории МБДОУ  

№ 46. О результатах обследования докладывать еженедельно на оперативном 

совещании при  руководителе . 

1.2. В срок до 31.08.2020 составить график дежурств по осмотру территории и здания 

дошкольного учреждения, разработать  маршрут движения  при осуществлении 

осмотра.  

1.3.Обеспечить постоянное взаимодействие с территориальными ФСБ, МВД, 

Росгвардией, МЧС по вопросам противодействия экстремизму и терроризму. 

1.4. Разработать порядок эвакуации работников, детей и иных лиц, в случае 

получения информации об угрозе совершения или о совершении террористического 

акта в срок до 01.10.2020 года. 

 

1.5. Ежемесячно предоставлять руководителю учрежения доклад о реализации 

перечня мероприятий по антитеррористической защищенности МБДОУ  № 46. 

 

2. Педагогическим работникам  средней – подготовительной групп проводить с 

воспитатнниками антитеррористические инструктажи о способах защиты и действиях 

в условиях угрозы и при совершении террористического акта. 



 

4. Довести настоящий приказ до сведения указанных в нем лиц под подпись. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий МБДОУ № 46                                                                                                                   

 

С приказом  ознакомлены: 

                                                                                                      

Баширова Е.И. 

 

 

   Рязанцева И.В. 

 

 

 

 

 

 


